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tilvejebragt, ønsker vi at nedsætte skatten på ar- 
bejde. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen man har en vision om, at det er 50 pet. 
skat af den sidsttjente krone, som skal erstatte 
topskatten. Så må det da være et meget enkelt 
spørgsmål at give et svar på: Er der nogen for- 
skel på at fjerne topskatten og betale 50 pet. af 
den sidsttjente krone? Er der nogen forskel på 
de to? Det må partiets leder vide, da det jo er en 
sag, som optager De Konservative, og som man 
kan læse om på partiets hjemmeside. Er der en 
forskel? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg synes, det er en ret interessant diskussion at 
tage på nuværende tidspunkt. Vi ved jo, at vi 
gerne vil belønne folk for at gøre en ekstra ind- 
sats. Da vi holdt valgkamp for 2 år siden, var det 
største problem arbejdsløsheden. Da hørte vi hr. 
Jens Peter Vernersen udtale sig om arbejdsløshe- 
den hele tiden. Hvad er det største problem i 
øjeblikket? Det er at skaffe kvalificeret arbejds- 
kraft. Derfor er mindre skat på arbejde jo et red- 
skab. Og hvor vi bruger det, vil jeg sige til hr. 
Jens Peter Vernersen, er på marginalskatten hele 
vejen igennem. Det Konservative Folkeparti er 
åben over for at se på jobfradrag, på mellemskat, 
og vi er også parat til at se på det hele vejen 
igennem. Det er jo skatten på den sidsttjente 
krone, vi gerne vil se på. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Da ministeren åbenbart ikke er klar over, hvad 
forskellen er, tror jeg, at jeg må henvise ministe- 
ren til Skatteministeriet. Sagen er jo -  det må der 
gives medhold i -  at der stort set ingen forskel er 
på at fjerne topskatten og erstatte den med en 
beskatning på 50 pet. af den sidsttjente krone. 
Der er ingen forskel. Det er kun ren sminke. 
Hvis man skal tale om nogen, der har en høj 
marginalskat, en virkelig høj marginalskat, er 
det den enlige med to børn i daginstitution, som 
bor i lejlighed. Der kan der være tale om, at man 
har en sammensat marginalskat på over 75 pet. 
Der er virkelig et problem, der burde tages fat 
på. 

Kl. 13.15 
Jeg troede egentlig, at ministeren bare stille, 

og roligt ville sige, at der på indtægtssiden stort 
set ikke er nogen forskel på at have en topskat 

og 50 pet. skat på den sidsttjente krone. Der er 
nemlig stort set ikke nogen forskel. 

Det ville jeg bare gerne have haft økonomi- 
og erhvervsministeren til at redegøre for her, så 
folk kunne se, hvad den konservative skattepoli- 
tik går ud på. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg tror ikke, at vi kommer det nærmere. Det 
Konservative Folkeparti har den holdning, at 
når far og mor går på arbejde hver dag og arbej- 
der hele dagen og skal hjem til børnene, så er det 
rimeligt, hvis de har 50 pet. med hjem. Sådan er 
livet nu engang. 

Vi ønsker at gøre det mere attraktivt at kom- 
me ind på arbejdsmarkedet, og vi ønsker, at det 
skal blive mere attraktivt at blive på arbejdsmar- 
kedet. Danmark har behov for arbejdskraft. Det 
er et parameter for udviklingen af vores vel- 
færdssamfund, og vi hører jo historierne om vel- 
færd og skattelettelser hele tiden. I Det Konser- 
vative Folkeparti mener vi egentlig, at de to ting 
går hånd i hånd. Vi kan både velfærd og skatte- 
lettelser, det har denne regering bevist. Jeg tror, 
at hr. og fru Danmark, der sidder og hører på 
det derude, godt ved, at de har fået flere penge 
mellem hænderne i den tid, den borgerlige rege- 
ring har siddet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Hermed sluttede spørgsmålet, som var stillet til 
både den konservative partiformand og økono- 
mi- og erhvervsministeren. Herfra tak til økono- 
mi- og erhvervsministeren, og vi går videre med 
spørgsmål til socialministeren. 

Spm. nr. US 81 

Lissa Mathiasen (S): 
For små 10 måneder siden sagde socialministe- 
ren i en debat rejst fra Socialdemokratiets side 
om skimmelsvamp, at ministeren godt ville un- 
derstrege, at det for ministeren er uacceptabelt, 
hvis borgere skal være nødsaget til at opholde 
sig i boliger med helbredstruende skimmel- 
svamp. 

For ikke ret længe siden, den 6. februar, sagde 
De Konservatives boligordfører, hr. Jakob Axel 
Nielsen, i DR's Kontant: Jeg er enig med regerin- 


